令和４年２月10日

保護者 様
     京田辺市立草内小学校

校 長  上 原 正 章

学級閉鎖時のオンラインによる「健康チェックカード」への記入について

 早春の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
 平素は本校教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。
 さて、新型コロナウイルス感染症等による学級閉鎖時につきましては、現在、担任がご家庭に電話連絡をし

て体調確認をさせていただいているところですが、お子さんのご家庭での様子（体温や諸症状等）を迅速に把

握し、授業再開に向けての準備に活用することを目的に、下記のとおりオンラインによる連絡を受け付けます。
つきましては、内容をご確認いただくとともに、学級閉鎖時の連絡手段としてご協力いただきますようお願

いします。
記

１ 連絡方法
（１） マイクロソフト社「Ｆｏｒｍｓ」（フォームス）のアンケート機能を活用します。
（２） 下の２次元コード、またはＵＲＬから、「草内小学校 学級閉鎖時 健康チェックカード」入力フォー

ムに入っていただき、以下の必要事項を入力してください。

２ 実施期間
   新型コロナウイルス感染症等により、お子さんの学級が「学級閉鎖」「臨時休業」になった期間

（土・日・祝日も含みます）

３ 入力内容
（１） 日付                             【必須】
（２） 名前（フルネームで入力）     【必須】
（３） 学年・組             【必須】
（４） 本人の体温               【必須】
（５） 本人の体調                  【必須】
（６） ご家族の状況等              【任意】
（７） 担任への連絡           【任意】

４ お願い
（１） 学級閉鎖の期間内は、原則オンラインによる連絡をお願いします。

＊電話で相談がある場合や、お子さんやご家族が新型コロナウイルス感染症の陽性と判明した場合

や濃厚接触者に特定された場合、PCR検査を受検する（した）場合は、速やかに学校へご連絡くだ

さい。   ・草内小学校(0774-62-0054) 平日の8:00～18:00（水曜日は8:00～17:00）

       ・それ以外の時間帯は、京田辺市教育委員会教育総務室（0774-64-1391）まで。

（２） 入力は、必ず保護者の方が行ってください。
（３） 連絡は、１日に１回（起床から午前９時までの間）お願いします。
（４） 学級閉鎖になっている兄弟姉妹については、１人目の入力内容を送信後、２人目、３人目と入力し、

それぞれに送信してください。
（５） 連絡いただいた内容について、折り返し学校から連絡をさせていただく場合があります。
（６） 入力確認ができない場合は、学校から連絡をさせていただく場合があります。
（７） 登校日前日までに、「子ども連絡網（フェアキャスト）」で時間割や持ち物等をお知らせします。